ACAMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

2° ADITAMENTOCONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO nO. 01/2017

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPO LARGO, órgão público municipal, inscrito no CNPJ sob n? 01.653.199/0001-10, com

sede na Rua Subestação de Enologia, 2008, em Campo Largo - PR, neste ato representada por

seu Presidente Márcio Ângelo Beraldo, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade

RG 4.958.907-7 e do CPF n." 023.586.939-28 residente e domiciliado em Campo Largo,

doravante denominada CONTRATANTE, e de outro, TELEFÔNICA BRASIL S.A. inscrita no

CNPJ sob n? 02.558.157/0001-62, com sede na Rua Eng. Luiz Carlos Berrini, 1376 - Cidade

Monções, Município de São Paulo - SP - CEP 04.571-936, neste ato representada por Claiton

Merg Carvalho, brasileiro, casado, Gerente de Seção, portador do RG n° 5016055898 SSP/RS,

CPF nO404.94~.~OO-:-OOe Luls Augusto$ander, brasileiro, casado,Gerente de Divisão,

portador do RG n° 1035522646 SSP/RS, CPF nO 587.739.750-87, ambos dornieiliados na

Avenida Carlos Gomes, 258 -16° andar - Porto Alegre - RS- CEP90.480.000, aqui denominada

CONTRATADA, tendo em vista o contido no procedimento administrativo

n° 1032/2019, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Esta convenção resulta na prorrogação do Contrato

Administrativo originário n° 01/2017, cujo objeto é prestação de serviços de telefonia fixa para o

período de 03/07/19 a 02/07/20, equivalente a 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso

II da Lei Federal nO8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - A previsão para despesa total com essa prorrogação será

de R$ 11.429,16 (onze mil quatrocentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos), isto é, 12

(doze) parcelas mensais de R$ 952,43 (novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três

centavos).

/S"-,..~ ~'7,,',
-----R-U-A-S-U-B-ES-T-A-ç--:;Ã-o-n-E-E-N-O-L-O-G-IA-,-20-0-8---C-E-P-8-3-6-01---45-0---C'-A-M-P-O-L-A-:;J~:PO- PARÀ~.~ â?~':";:·~.;'~:\

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1D;82v1VtJ ~,! I;;:./i:!.~':l/ ~l
E-ma!l:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br\:~fi.J}\$\"if.ii.;:~ :,,/
HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br \~e;t~'2.!0"~/ \~~""""~,;~:/

Número de Solicitação 106676/201 e.

http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ,LARG

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas com o presente aditamento correrão à conta

da dotação orçamentária n?339039580000000000, Fonte de recurso próprio.

CLÁUSULA QUARTA - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições

preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo n? 01/2017 e seus aditamentos.

A assim, por estarem em perfeita consonância com a vontade das partes, os

contratantes assinam em 3 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 08 de maio 2019.

/,/~~
....---1ÉLWNICABRASíS:Ã.

Rêpresentada por Luis Augusto Sander
CONTRATADA

T~
NOme C4J7 o """_ 'f'I,4V éJ'L

RG q z..Gf' ]JL -Q

CPF: O~/{ • .s:r;;; ( r,ç;q. Z<f

""'-s 2:Jil~-".~i??i""-.,.
-----R-U-A-SU-B-E-S-T-A-ÇA-=-- O-O-E-E-N-O-L-O-G-IA-,-2-00-S---C-E-P-S3-6-0-1--4-S-0---C-A-M-P-O-L-A---:/<:.."O--"'-'-"P'"'"A"-RA7• ~:--:.~,------:(~!:67."

FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-' 2.. _..'1 \li{·.' ,.>~::~~~~..i.1J1
'1 1 lI!'.nJ. Ó (fl .••E-mal :cmcampo argo@cmcampOlargo.com.Brí-;?i'tri·.......·....'"" ,,:o "'~1';';D-""I,1

HOME PAGE: www.cmcampolargo.pr.gov.br ·\~e!..~: \'-~--~.,_r;:t:/
Número de scucueçao 1055761Z019.

http://www.cmcampolargo.pr.gov.br

SEGU.~DA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2019. ANO: XI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNI~_
PREFEITURA DE
CAMPO lARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

~GUIAR O

2 43410 MARIA EDUARDA 08{01{2000 20 15 20 75 APROVADO
CAMPAGNARO O

3 43461 VAGOJOSÉ 20/03/1999 15 5 15 60 APROVADO
MACHADO 5

4 43448 ALEXANDREJOSE 02/12/1999 10 10 20 50 APROVADO
HAIDUK O

Campo Largo, 01 de Julho de 2019.

MARCELO PUPPI
Prefeito Municipal de

Campo Largo

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
EXTRATO CONTRATUAL N° 04/2019-(republi~o/sepor incor~eção)_

Espécie: Contrato Administrativo n? 04/2019; Dispensa de Licitação n? 12/2019; Objeto: Serviço de
vidraçaria e blindex predial - manutenção, vidros e acessórios conforme necessidade verificada em
visita técnlca.Viqêncla do Contrato Administrativo: por 30 dias, a partir da data da publicação resumida
do Contrato; Cobertura Orçamentária: 33.90.39.1600000000 (Fonte de Recurso Próprio); Valor Total:
R$ 820,00; Processo Administrativo: n? 17/2019; Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
LARGO; Contratado: PIGATO VIDROS E REFRIGERAÇÃO LTDA- ME.

EXTRATO 2° AoíTAMENTO CONTRATUAL - CONTRAtO ADMINISTRATIVO N° 01f2017
Espécie: 2° Aditamento do Contrato Administrativo nO01/2017; Objeto: Prorrogação do Prazo de
Vigência; Vigência do Contrato: 03/07/2019 a 02/07/2020; Cobertura
Orçamentária:339039580000000000; Processo Administrativo nO: 1032/2019, Contratante: CÂMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A.-

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Campo Largo/PR torna pública, aos interessados, a realização de licitação na
modalidade Pregão Presencial- SRP na 08/2019.
Data e horário: 12/07/2019, às 8h30.
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de informática.
Edital: disponível no Edifício Sede da Câmara Municipal, das 08h às 12h e das 13h às 17h, ou no site:
http://www.campolargo.pr.leg.br/transparencia/licitacoes

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCTde acordo com a
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da leP-Brasil

Arquivo Assinado Qi,rtalmente por Marcelo Fabiani Puppi.
APrefeitura Municipal de 9lmpo Largoda garantia da autenticidade deste Início

documento, '~~sde que visualizado através de
http://www.campolargo.pr.gov.brno link Diário Oficial.

Página 18

http://www.campolargo.pr.leg.br/transparencia/licitacoes
http://www.campolargo.pr.gov.brno